[image: image1.png]%‘“Ill

=
=
=
=
=

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2019  года                                                                                                                  № 611
г. Воткинск

О внесении изменений в Административный регламент администрации муниципального образования «Воткинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Изменение разрешенного использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации», утвержденный постановлением администрации муниципального образовании «Воткинский район»
от 06.06.2017 №974-1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Администрации муниципального образования «Воткинский район” от 31.01.2019 №40 «Об утверждении перечня муниципальных услуг», учитывая протест Воткинского межрайонного прокурора от 10.06.2019 №49-2019, руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент администрации муниципального образования «Воткинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Изменение разрешенного использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Воткинский район» от 06.06.2017 №974-1 (в редакции Постановления Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 03.12.2018 №1570) (далее - административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции:

2.8.1. Для получения муниципальной услуги «Изменение разрешенного использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации» заявитель предоставляет:

а) заявление получателя муниципальной услуги (приложение № 1 к административному регламенту).

б) правоустанавливающие документы на земельный участок, в случае если права на земельный участок не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

2.8.2. Документы, получаемые должностным лицом посредством электронного взаимодействия между государственными органами, органами местного самоуправления:

а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости.

Заявитель вправе представить в Администрацию муниципального образования «Воткинский район» данный документ по собственному желанию.

1.2. Пункт 5.4.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель предоставляет документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если жалоба подается через представителя заявителя, предоставляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть предоставлена:

- оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

- оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

- копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования «Воткинский район», в Вестнике правовых актов муниципального образования "Воткинский район" и Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг.

и.о. Главы муниципального образования

«Воткинский район»

          И.С.Забоев